
                                Příloha č. 1 SoD

  

Soupis restaurátorských prací, dodávek a služeb (dále též "soupis prací")

položka název 

jednotka množství jednotková 

cena
cena celkem

1.

restaurátorský záměr dle přílohy č. 1a) zadávací dokumentace - průzkum 

fyzického stavu a míry poškození objektu; provedení měření pH papírové 

podložky; komplexní očištění knihy suchou cestou (vazby i bloku); 

neutralizace roztokem MMMK v případě nízké hodnoty pH papíru; 

restaurování kování (mechanické očištění a konzervace); restaurování 

usňového pokryvu (fixování uvolněných drobných částí pokryvu - štěpení 

usně); vyčištění a zakonzervování spony; zhotovení ochranné krabice z 

alkalické lepenky

soubor 1

celkem

2.

restaurárorský záměr dle přílohy č. 1a) zadávací dokumentace - průzkum 

fyzického stavu a míry poškození objektu; provedení měření pH papírové 

podložky; komplexní očištění knihy suchou cestou (vazby i bloku); 

oddělení knižní vazby od knižního bloku - u knižního bloku dojde pouze k 

uvolnění poškozených fólií příp. složek; neutralizace roztokem MMMK v 

případě nízké hodnoty pH papíru; ztráty a oslabená místa papírové 

podložky opravit japonským papírem; po provedení oprav uvolněné části 

opět přišít a fixovat k bloku; dřevěné desky petrifikovat a vytmelit ztráty 

způsobené červotočem, zrestaurované desky nasadit na knižní blok; 

aplikace lokálních usňových záplat, očištění původní usně suchou 

cestou, přilepení původního pokryvu; zhotovení ochranné krabice z 

alkalické lepenky

soubor 1

Restaurování kolekce církevních starých tisků pro expozici "Život ve městě" ve Weisově domu ve Veselí nad Lužnicí v rámci 

projektu „Zlepšení podmínek uložení a prezentace podsbírek Husitského muzea v Táboře“

Restaurování - Bible svatováclavská (Praha 1715, evid. č. V 1953/2976, v. x š. x hl.: 35x12x13,5 cm), pozn.: bude vystavena 

vazba, chybí titulní list

20 000,- Kč

Restaurování - Missale Romanum (Antverpiae 1655, evid. č. S 1980/1352, 26x19x8 cm), pozn.: silně poškozená vazba i knižní 

blok, plíseň, červotoč, znečištěné listy, jedná se o komplexní restaurátorský zákrok

soupis hlavních restaurátorských činností dle zpracovaného restaurátorského záměru



celkem 

3.

restaurátorský záměr dle přílohy č. 1a) zadávací dokumentace - průzkum 

fyzického stavu a míry poškození; provedení měření pH papírové 

podložky; komplexní očištění knihy suchou cestou (vazby i bloku); 

neutralizace roztokem MMMK v případě nízké hodnoty pH papíru; 

restaurování lepenkových desek vazby (zpevňování rohů, doplňování 

ztrát a další potřebné práce); aplikace lokálních usňových záplat, očištění 

původní usně suchou cestou, přilepení původního pokryvu; ztráty a 

oslabená místa papírové podložky opravit japonským papírem; zhotovení 

ochranné krabice z alkalické lepenky 

soubor 1

celkem

4.

resturátorský záměr dle přílohy č. 1a) zadávací dokumentace - průzkum 

fyzického stavu a míry poškození objektu; provedení měření pH papírové 

podložky; komplexní očištění knihy suchou cestou (vazby i bloku); 

oddělení knižní vazby od knižního bloku - u knižního bloku dojde pouze k 

uvolnění poškozených fólií příp. složek; neutralizace roztokem MMMK v 

případě nízké hodnoty pH papíru; ztráty a oslabená místa papírové 

podložky opravit japonským papírem; po provedení oprav uvolněné části 

opět přišít a fixovat k bloku; restaurování lepenkových desek vazby 

(doplnit ztráty na rozích a zpevnit oslabená místa); zrestaurované desky 

nasadit na knižní blok; aplikace lokálních usňových záplat, očištění 

původní usně suchou cestou, přilepení původního pokryvu; zhotovení 

ochranné krabice z alkalické lepenky

soubor 1

celkem

5.

50 000,- Kč

Restaurování - Breviarum Romanum (Venetiis 1715, evid. č. SB 1969/1, 23x16x4,5 cm), pozn.: silně poškozená vazba, znečištěné 

listy, jedná se o komplexní restaurátorský zákrok

30 000,- Kč

Restaurování - Rituale Romano-Pragense (Vetero-Pragae 1731, evid. č. SB 1969/5, 24x18,5x4 cm), pozn.: poškozená vazba, 

znečištěné listy, jedná se o komplexní restaurátorský zákrok

45 000,- Kč

Restaurování - Klekar, J. Semeno slowa božího aneb kázání nedělní (Praha 1701, evid. č. S 2015/354, 20x16,5x6 cm), pozn.: 

poškozená vazba, znečištěné listy, jedná se o komplexní restaurátorský zákrok



restaurátorský záměr dle přílohy č. 1a) zadávací dokumentace - průzkum 

fyzického stavu a míry poškození objektu; provedení měření pH papírové 

podložky; komplexní očištění knihy suchou cestou (vazby i bloku); 

oddělení knižní vazby od knižního bloku - u knižního bloku dojde pouze k 

uvolnění poškozených fólií příp. složek; neutralizace roztokem MMMK v 

případě nízké hodnoty pH papíru; ztráty a oslabená místa papírové 

podložky opravit japonským papírem; po provedení oprav uvolněné části 

opět přišít a fixovat k bloku; restaurování lepenkových desek vazby 

(doplnit ztráty na rozích a zpevnit oslabená místa); zrestaurované desky 

nasadit na knižní blok; aplikace lokálních záplat z japonského papíru (v 

místech ztrát pergamenového pokryvu), očištění pergamenu suchou 

cestou, přilepení původního pokryvu; zhotovení ochranné krabice z 

alkalické lepenky

soubor 1

celkem

6.

restaurátorský záměr dle přílohy č. 1a) zadávací dokumentace - průzkum 

fyzického stavu a míry poškození; provedení měření pH papírové 

podložky; komplexní očištění knihy suchou cestou (vazby i bloku); 

neutralizace roztokem MMMK v případě nízké hodnoty pH papíru; 

odstranění nevhodných dobových oprav; ztráty a oslabená místa 

papírové podložky opravit japonským papírem; zhotovení ochranné 

krabice z alkalické lepenky  

soubor 1

celkem

7.

restaurátorský záměr dle přílohy č. 1a) zadávací dokumentace - průzkum 

fyzického stavu a míry poškození; provedení měření pH papírové 

podložky; komplexní očištění knihy suchou cestou (vazby i bloku); 

neutralizace roztokem MMMK v případě nízké hodnoty pH papíru; 

odstranění nevhodných dobových oprav; ztráty a oslabená místa 

papírové podložky opravit japonským papírem; zpevnění oslabených 

rohů lepenkových desek; aplikace lokálních usňových záplat (na rozích); 

zhotovení ochranné krabice z alkalické lepenky

soubor 1

celkem

CENA CELKEM bez DPH

DPH 21%

CENA CELKEM včetně DPH

Restaurování - Kancyonál český do tisíc písní na všecky přes celý rok slavnosti a neděle (Joachym Kamenický, Staré město 

Pražské 1727, evid. č. S 2015/356, 20x17x8,5 cm), pozn.: vazba částečně poškozená, znečištěné listy

224 000,- Kč

zhotovitel není plátcem DPH

224 000,- Kč

25 000,- Kč

Restaurování - Štajer, Postylla katolická na dwě částky rozdělená (Praha 1734, evid. č. S 2015/355, 19,5x16x7,5 cm), pozn.: vazba zachovalá, znečištěné listy

38 000,- Kč

16 000,- Kč



1

2

3

4

5

v oceněném výše uvedeném soupisu prací budou zahrnuty rovněž další činnosti související s restaurátorskými pracemi a nezbytné 

pro řádné dokončení díla uvedené v čl. 3.3 vzorové smlouvy o dílo, která je v příloze č. 5 ZD

v oceněném výše uvedeném soupisu prací bude zahrnuto rovněž dokumentace restaurování vypracované podle přílohy č. 2 ZD, tj. 

podle "doporučení k vypracování dokumentace restaurování" - 1 paré v tištěné podobě, 1 x v elektronické podobě (DVD-ROM)

soupis prací vypracovala Ing. Dáša Suchánková ve spolupráci se zadavatelem podle "popisu restaurování" u jednotlivých starých tisků v 

restaurátorském záměru, který je přílohou č. 1a) ZD

v oceněném výše uvedeném soupisu prací budou zahrnuty specializované postupy a činnosti používané v restaurátorské praxi, jenž 

jsou potřebné k úplnému a kvalitnímu provedení díla požadovaných parametrů podle zadávacích podmínek

soupis prací neobsahuje součtové vzorce, které si dodavatelé pro výpočet doplní sami

poznámky k ocenění soupisu prací: 


